2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.02.2025

№ 80
п. Палатка

О закреплении территорий муниципального образования
«Хасынский муниципальный округ Магаданской
области» за муниципальными бюджетными
образовательными учреждениями, реализующими
основную образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, части 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении порядка приема на обучение                        по образовательным программам дошкольного образования», Уставом муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основную образовательную программу дошкольного образования (далее - образовательные учреждения) территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», согласно приложению.
2. Руководителям образовательных учреждений осуществлять прием граждан в образовательные учреждения с учетом настоящего постановления.

3. Отменить постановление Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 14.03.2024 № 112                          «О закреплении территорий муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на руководителя Комитета образования, культуры и молодежной политики Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области Лукьянову В.В.
                    Глава

Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова